
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478

26 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 1
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5565/17.12.2007 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. με την οποία κηρύ−
χθηκε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 2.292,27 
τ.μ. στην θέση «Ρυάκι», Δ.Δ. Ψαθοπύργου, Δήμου 
Ρίου του Ν. Αχαΐας, λόγω εκχέρσωσης ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 
εμβαδού επτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και 77/100 (7.928,77 τ.μ), 
στην περιφέρεια του Δ.Δ Ελληνικού του Δήμου 
Κατσανοχωρίων Νομού Ιωαννίνων ................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Πρωτοχωρίου ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5771 (1)

  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κλπ, 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 52878/14067/23.9.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 9.177,68 τμ. στις θέσεις «Ζέμπιζα, 
Ανω Καλλιθέας», Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Μεσσάτιδος 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (άτομα πρίνου θαμνώδους μορφής) 
σε ποσοστό 60−70%, εμβαδού 9.177,68 τ.μ, στη θέση 
«Ζεμπίζα, Ανω Καλλιθέας», Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου 
Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας, n οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1−2−3−...−17−18−19−20 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.250 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση 
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση 
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Καλλιθέας και στο Δήμο Μεσσάτιδος, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

4973

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.29 08:49:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4975

Αριθμ. 5410 (2)
    Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5565/17.12.2007 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 2.292,27 τ.μ. στην 
θέση «Ρυάκι», Δ.Δ. Ψαθοπύργου, Δήμου Ρίου του Ν. 
Αχαΐας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
Β) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π»
γ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λ.π»
δ) Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 38
δβ) Του άρθρου 41
δγ) Του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με 

την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/
τ.Δ/2.10.2008). 

στ) Του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠ.Α.Α.Τ. σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

2. Την υπ’ αριθμ. 5565/17.12.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΔΕ με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−

τέα, έκταση εμβαδού 2.292,27 τ.μ. στην θέση «Ρυάκι», Δ.Δ. 
Ψαθοπύργου, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας.

3. Την υπ’ αριθμ. 3958/919/27.1.2009 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
5565/17.12.2007 απόφασης Κήρυξης ως Αναδασωτέας, 
που εκδόθηκε λόγω εκχέρσωσης.

4. Την υπ’ αριθμ. 08/2009 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας.

5. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών ΠΔΕ, ποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 5565/17.12.2007 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα ΠΔΕ, βάσει της οποίας κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση 
εμβαδού 2.292,27 τ.μ. στην θέση «Ρυάκι», Δ.Δ. Ψαθο−
πύργου, Δήμου Ρίου του Ν. Αχαΐας, που εμφανίζε−
ται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και θεωρήθηκε από τον 
Δασάρχη Πατρών, όπως προκύπτει από την υπ’ αριθμ. 
08/2009 απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας, η οποία δέχθηκε την 
υπ’ αριθμ. 3958/919/27.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Πατρών, σύμφωνα με την οποία η παραπάνω έκταση 
έχει συμπεριληφθεί στον Προσωρινό Κτηματολογικό 
Πίνακα και Χάρτη (ν. 248/1976) της τέως κοινότητας 
Ζήριας, και ανήκει στον Κωδικό 750816, με κίτρινο 
χρώμα, ως μη δασική έκταση.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Ψαθοπύργου και στον Δήμο Ρίου του Ν. Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4977

Αριθμ. 3581 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, 

εμβαδού επτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και 77/100 (7.928,77 τ.μ), στην πε−
ριφέρεια του Δ.Δ Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχω−
ρίων Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 
38 παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει 
σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Επιθεωρητή Δασών, στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Περ/ας, στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων Δασών και Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 6657/16.9.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 3357/22.9.2009 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους, εμβαδού 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και 77/100 (7.928,77 τ.μ), στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων. Η έκταση 
αυτή εμπίπτει στην κατηγορία 1,3 Ι, ΙΙ, III, διάκριση α του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 και στις διατάξεις της παρ. 
ΙΙ΄ του άρθρου 4 του ίδιου νόμου και καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα. Η εν 
λόγω έκταση αποτελείται από δυο τμήματα. Το τμήμα 
1 (Ε1), εμβαδού 7.264,92 τ.μ και με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Θ1−Ι1−Κ1−Λ1−Μ1−
Ν1−Ξ1−Ο1−Π1 −Ρ1 −Α και το τμήμα 2 (E2), εμβαδού 663,85 
τ.μ με στοιχεία Σ1 − Τ1 − Υ1 − Φ1 − X1 − Ψ1 − Ω1 − Α2 − Β2 
− Γ2 − Σ1, τα οποία απεικονίζονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:3000, του Δασοπόνου 
Νικολάου Βρακότα του Δασαρχείου Ιωαννίνων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια :

Ανατολικά : Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Δυτικά : Με εκτάσεις για τις οποίες ισχύει η υπ’ αριθμ. 

2508/20.7.2006 άδεια επέμβασης (ΧΥΤΑ)
Βόρεια : Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις για τις οποίες ισχύει η υπ’ αριθμ. 

2508/20.7.2006 άδεια επέμβασης (ΧΥΤΑ) και έκταση η 
οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
652/23.2.2009 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ηπείρου.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4979

Αριθμ. 11641 (4)
    Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Πρωτοχωρίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33/Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 520/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 7378/07/22.9.2008 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985
η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Πε−
ριβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994) και του ν.2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 
με το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση σταυλικών εγκαταστάσεων 
από την Τουμπουλίδου Ελένη του Ηλία στο υπόψη τεμά−
χιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α έκτασης 5.000 
τ.μ το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 371ιη χερσολείβαδο 
κοινό της Αναμόρφωσης αγροκτήματος «Πρωτοχώρι» 
έτους 1960 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 4472/23.10.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004782610090008*


